



## ASSOCIATION MAISON DE QUARTIER

10 RUE DES URSULINES

59300 VALENCIENNES

---

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023



[www.tytgat.fr](http://www.tytgat.fr)

ASSOCIATION MAISON DE QUARTIER

10 RUE DES URSULINES

59300 VALENCIENNES

## COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 8
- <i>Détail Compte de résultat</i>	9 à 11

**TYTGAT - Expertise-comptable, Conseil**

1 H RUE LOUIS DUVANT

ZA VALPARK - ROUVIGNIES

59220 VALENCIENNES

03.27.40.73.34

## **RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION MAISON DE QUARTIER  
10 RUE DES URSULINES  
59300 VALENCIENNES

relatifs à l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	237 760 Eur os
- Chiffre d'affaires HT,	90 764 Eur os
- Résultat net comptable,	16 993 Eur os

Fait à VALENCIENNES  
Le 15/02/2024

TYTGAT  
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	16 373	13 963	2 410	3 610	1 200-	33. 23-
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	109 943	98 456	11 487	15 438	3 951-	25. 59-
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières <sup>(1)</sup></b>						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	23		23	23		
	Prêts						
	Autres						
	<b>Total I</b>	126 339	112 419	13 920	19 071	5 150-	27. 01-
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances <sup>(2)</sup></b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	132 679		132 679	74 933	57 746	77. 06
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	91 160		91 160	127 370	36 210-	28. 43-
	Charges constatées d'avance <sup>(2)</sup>				3 582	3 582-	100. 00-
	<b>Total II</b>	223 840		223 840	205 886	17 954	8. 72
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts <b>(III)</b>						
	Primes de remboursement des emprunts <b>(IV)</b>						
	Ecart de conversion actif <b>(V)</b>						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		350 179	112 419	237 760	224 957	12 804	5. 69

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires	6 000		12 000		6 000-	50. 00-
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres	10 608		10 608			
	Report à nouveau	85 146		56 989		28 157	49. 41
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	16 993		28 157		11 164-	39. 65-
	Situation nette (sous total)	118 747		107 754		10 993	10. 20
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	5 352		7 343		1 991-	27. 12-
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	124 098		115 097		9 002	7. 82
	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	1 000		6 000		5 000-	83. 33-
	Total II	1 000		6 000		5 000-	83. 33-
	Provisions pour risques			25 000		25 000-	100. 00-
	Provisions pour charges						
	Total III			25 000		25 000-	100. 00-
DETTES (1)							
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	4 086		10 176		6 090-	59. 84-
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	26 234		11 842		14 392	121. 53
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	31 741		44 932		13 191-	29. 36-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	6 601		7 539		938-	12. 44-
TOTAL GENERAL	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	44 000		4 371		39 629	906. 73
	Total IV	112 662		78 860		33 802	42. 86
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	237 760		224 957		12 804	5. 69

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Cotisations	2 475		2 536		61-	2. 41-
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	90 764		83 193		7 571	9. 10
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	465 692		517 523		51 830-	10. 02-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	30 242		14 975		15 267	101. 95
Utilisations des fonds dédiés	6 000		25 000		19 000-	76. 00-
Autres produits			0		0-	100. 00-
<b>Total I</b>	<b>595 172</b>		<b>643 227</b>		<b>48 054-</b>	<b>7. 47-</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	184 184		174 356		9 828	5. 64
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	4 309		8 020		3 711-	46. 27-
Salaires et traitements	304 325		341 156		36 831-	10. 80-
Charges sociales	75 519		86 237		10 719-	12. 43-
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 150		4 703		448	9. 52
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	1 000		6 000		5 000-	83. 33-
Autres charges	3		1		2	175. 82
<b>Total II</b>	<b>574 489</b>		<b>620 473</b>		<b>45 983-</b>	<b>7. 41-</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>20 683</b>		<b>22 754</b>		<b>2 071-</b>	<b>9. 10-</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTES DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
<b>Produits financiers</b>						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	1 477		966		511	52. 86
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total III</b>	1 477		966		511	52. 86
<b>Charges financières</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	73		133		60-	45. 02-
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total IV</b>	73		133		60-	45. 02-
<b>2. Résultat financier (III-IV)</b>	1 403		833		570	68. 48
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)</b>	22 086		23 587		1 501-	6. 36-
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion	10		4 661		4 651-	99. 79-
Sur opérations en capital	1 991		1 762		229	13. 01
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
<b>Total V</b>	2 001		6 423		4 422-	68. 84-
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Sur opérations de gestion	7 095		1 853		5 241	282. 80
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
<b>Total VI</b>	7 095		1 853		5 241	282. 80
<b>4. Résultat exceptionnel (V-VI)</b>	5 093-		4 570		9 663-	211. 46-
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>						
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>						
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	598 650		650 616		51 965-	7. 99-
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	581 657		622 459		40 802-	6. 55-
<b>5. EXCEDENT OU DEFICIT</b>	16 993		28 157		11 164-	39. 65-

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	2	410	3	610	1 200-	33. 23-
20530000 LOGICIELS A PARTIR 2001	16	373	16	373		
28053000 AMORTISSEMENT DES LOGICIELS	13	963-	12	763-	1 200-	9. 40-
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	11	487	15	438	3 951-	25. 59-
21500000 INSTAL TECHNIQUES ET MATERIEL	37	730	37	730		
21810000 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	35	950	35	950		
21830000 AGENCEMENT-AMENAG.IMMEUBLES	10	597	10	597		
21840000 MOBILIER DE BUREAU	25	666	25	666		
28150000 AMORT. MAT. ACTIVITES	37	051-	36	708-	343-	0. 94-
28181000 AMORT. MAT. BUR ET INFORMATIQ	31	788-	30	686-	1 102-	3. 59-
28183000 AMORT.AMENAG. IMMEUBLES LOUES	7	706-	6	933-	773-	11. 15-
28184000 AMORT. MOBILIER	21	911-	20	179-	1 732-	8. 58-
AUTRES TITRES IMMOBILISES	23		23			
27100000 PART SOCIALE BANQUE	23		23			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	13	920	19	071	5 150-	27. 01-
AUTRES	132	679	74	933	57 746	77. 06
40100000 FOURNISSEURS			19		19-	100. 00-
42200000 C.ETABLISSEMENT OEUVRE SOCIALE			369		369-	100. 00-
43740000 AESIO MUTUELLE	276				276	
43870000 ORGANISMES - PROD A RECEVOIR	1 698		717		981	136. 82
44387500 FONDATION DE FRANCE			5 000		5 000-	100. 00-
44720000 TAXES SUR SALAIRES	1 868		734		1 134	154. 50
46750000 SUBVENTION A RECEVOIR	128 837		68 094		60 743	89. 20
DISPONIBILITES	91	160	127	370	36 210-	28. 43-
51201000 BANQUE VACANCES	443				443	
51202000 BANQUE CE	28 398		51 099		22 701-	44. 43-
51204000 BANQUE ACM	48				48	
51720000 LIVRET A CAISSE EPARGNE	61 477		75 966		14 489-	19. 07-
53100000 CAISSE PRINCIPALE	795		305		490	160. 41
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			3 582		3 582-	100. 00-
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE			3 582		3 582-	100. 00-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	223	840	205	886	17 954	8. 72
TOTAL GENERAL	237	760	224	957	12 804	5. 69



DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - AVEC DROIT DE REPRISE	6 000		12 000		6 000-	50. 00-
10340000 FOND ASSOCIATIF AVEC DROIT DE	6 000		12 000		6 000-	50. 00-
AUTRES	10 608		10 608			
10660000 RESERVES	10 608		10 608			
REPORT A NOUVEAU	85 146		56 989		28 157	49. 41
11000000 REPORT A NOUVEAU-SOLDE CRÉDITE	85 146		130 050		44 904-	34. 53-
11900000 REPORT A NOUVEAU-SOLDE DEB			73 061-		73 061	100. 00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	16 993		28 157		11 164-	39. 65-
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	118 747		107 754		10 993	10. 20
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 352		7 343		1 991-	27. 12-
13100900 SUB CAF INVESTISSEMENT	9 957		9 957			
13191100 SUBVENTION CAF PIANO CUISSON			1 253		1 253-	100. 00-
13900900 SUBVENTION CAF	4 605-		2 614-		1 991-	76. 19-
13901100 SUBV INVEST/CAF PIANO CUISSON			1 253-		1 253	100. 00
TOTAL FONDS PROPRES	124 098		115 097		9 002	7. 82
FONDS DEDIES	1 000		6 000		5 000-	83. 33-
19400000 FONDS DEDIES	1 000		6 000		5 000-	83. 33-
TOTAL FONDS DEDIES	1 000		6 000		5 000-	83. 33-
PROVISIONS POUR RISQUES			25 000		25 000-	100. 00-
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES			25 000		25 000-	100. 00-
TOTAL PROVISIONS			25 000		25 000-	100. 00-
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	4 086		10 176		6 090-	59. 84-
16400000 EMPRUNTS AUPRES ETABLIS CREDIT	4 086		10 166		6 079-	59. 80-
51201000 BANQUE VACANCES			10		10-	100. 00-
51204000 BANQUE ACM			1		1-	100. 00-
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	26 234		11 842		14 392	121. 53
40100000 FOURNISSEURS	20 114		5 722		14 392	251. 52
40801000 HONORAIRES A PAYER	6 120		6 120			
DETTES FISCALES ET SOCIALES	31 741		44 932		13 191-	29. 36-
42100000 NET A PAYER	104		5 557		5 452-	98. 12-
42820000 DETTES PROVISIONNEES POUR CP	24 441		23 734		707	2. 98
43110000 U.R.S.S.A.F	1 850		8 595		6 745-	78. 48-
43720000 GROUPE CHORUM PREVOYANCE	965		1 041		76-	7. 30-
43731000 MALAKOFF MEDERIC RETRAITE A3M	2 209		3 192		983-	30. 80-
43740000 AESIO MUTUELLE			272		272-	100. 00-
44210000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	206		206		0	0. 00
44710000 FORMATION PROFESSIONNELLE	1 965		2 335		370-	15. 84-
AUTRES DETTES	6 601		7 539		938-	12. 44-
46710000 INDEMNITES JOURNALIERES	401				401	
46740000 SUBVENTION A REMBOURSER	4 800		4 800			
46860000 CHARGES DIVERSES A PAYER	1 400		2 739		1 339-	48. 89-

## DETAIL BILAN PASSIF

[illegible]

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2023 12	31/12/2022 12	Euros	%
COTISATIONS	2 475	2 536	61-	2. 41-
75600000 COTISATIONS DES ADHERENTS	2 475	2 536	61-	2. 41-
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	90 764	83 193	7 571	9. 10
70610000 PARTICIPATION DES USAGERS	90 764	83 193	7 571	9. 10
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	465 692	517 523	51 830-	10. 02-
74310000 DEPARTEMENT-ANIMATION GLOBALE	20 344	20 611	267-	1. 30-
74320000 DEPARTEMENT-PROJET JEUNESSE	38 000	38 000		
74370000 ACADEMIE DE LILLE		15 500	15 500-	100. 00-
74380000 CENTRE SOCIAUX CONNCETES		3 482-	3 482	100. 00
74390000 FRANCE CONNECT	1 435	21 333	19 898-	93. 27-
74410000 COMMUNE SUBVENTION FONCT.	70 000	70 000		
74440000 COMMUNE CONTRAT ENFANCE JEUNES	28 617	87 904	59 287-	67. 45-
74510000 CAF FONCTIONNEMENT	69 999	69 998	1	0. 00
74540000 CAF REAAP	20 211	19 584	628	3. 20
74540100 CAF LEA	9 371	8 787	584	6. 65
74540200 CAF LALP		2 500	2 500-	100. 00-
74540400 CAF VELODYSSÉE	8 000	5 923	2 077	35. 08
74540500 CAF JARDIN DANS LA VILLEL	7 836	8 000	164-	2. 05-
74540700 CAF SALON PETITS PHILOSOPHES	5 853	3 358	2 495	74. 29
74610000 CAF ANIMATION GLOBALE	73 694	70 785	2 909	4. 11
74630000 CAF ACCUEIL ADOLESCENTS	7 087	5 945	1 142	19. 20
74640000 CAF ANIM. COLLECTIVE FAMILLES	24 655	23 682	973	4. 11
74650000 CAF JEUNES	7 151		7 151	
74651000 CAF BONUS TERRITOIRE	38 494		38 494	
74660000 CAF PERISCOLAIRE	7 931	13 588	5 656-	41. 63-
74670000 CAF EXTRASCOLAIRE	13 178	21 209	8 031-	37. 87-
74680000 CAF CJS		8 750-	8 750	100. 00
74680100 CAF GRAND MECHANT NET	11 700	11 018	682	6. 19
74680200 CAF JEUNESSE 3.0	7 137	7 071	66	0. 94
74820400 FONDATION DE FRANCE	5 000-		5 000-	
74820810 STAJ NORD-ARTOIS		1 000	1 000-	100. 00-
74822800 SIGH		2 250	2 250-	100. 00-
74822900 CLIMB UP		1 710	1 710-	100. 00-
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	30 242	14 975	15 267	101. 95
78150000 REPRISE/PROV RISQUES+CHARGE	25 000		25 000	
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	5 242	14 975	9 733-	65. 00-
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	6 000	25 000	19 000-	76. 00-
78900000 REPORT RESSOURCES NON UTIL	6 000	25 000	19 000-	76. 00-
AUTRES PRODUITS		0	0-	100. 00-
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU		0	0-	100. 00-
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>595 172</b>	<b>643 227</b>	<b>48 054-</b>	<b>7. 47-</b>
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	184 184	174 356	9 828	5. 64
60400000 ACHATS D'ETUDES PRESTATIONS DE		266	266-	100. 00-
60410000 SOUS TRAITANCE ALIMENTAIRE	21 293	22 844	1 551-	6. 79-
60611000 ELECTRICITE	49 000	604	48 396	NS
60630000 PETIT EQUIPEMENT	4 652	7 278	2 626-	36. 08-
60631000 FOURNITURES D'ACTIVITES	6 018	10 992	4 974-	45. 25-
60631100 FOURNITURES ENTRETIEN	4 130	6 087	1 957-	32. 15-

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
60631200 PHARMACIE		189		255	66-	25. 91-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		723		277	445	160. 57
60680000 AUTRES FOURNITURES NON STOCKAB		375		282	94	33. 20
60681000 ALIMENTATIONS ET BOISSONS	12	677	13	902	1 225-	8. 81-
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE		345		113	232	205. 91
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES				109	109-	100. 00-
61351100 LOCATION CULLIGAN		560		533	27	5. 07
61353000 LOCATION RIZZO	9	689	9	297	392	4. 22
61560000 MAINTENANCE	6	435	7	016	581-	8. 29-
61600000 ASSURANCES	4	654	4	260	394	9. 25
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		589		821	233-	28. 32-
62140000 PERSONNEL MIS A DISPOSITION			6	435	6 435-	100. 00-
62260000 HONORAIRES	10	304	11	172	868-	7. 77-
62380000 DIVERS (POURBOIRES,DONS ..)		336		221	115	52. 03
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT / CAMPS	3	121	15	505	12 384-	79. 87-
62520000 DEPLACEMENTS DU PERSONNEL PKG		197		193	4	2. 08
62560000 MISSIONS-REPAS-RECEPTIONS	2	644	2	018	626	31. 00
62610000 AFFRANCHISSEMENT		43		48	5-	9. 62-
62670000 TELEPHONE-INTERNET		538		775	238-	30. 65-
62710000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	2	450	2	403	47	1. 94
62800000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS				750	750-	100. 00-
62810000 COTISATIONS	4	833	4	865	32-	0. 66-
62820000 DROITS D'ENTREE	15	691	8	548	7 143	83. 57
62820100 INTERVENANTS EXTERIEURS	14	563	20	876	6 313-	30. 24-
62821000 TRANSPORT DES ACTIVITES	7	045	13	585	6 539-	48. 14-
62860000 FRAIS FORMATION REGLES A TIER	1	092	2	029	937-	46. 19-
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		4 309		8 020	3 711-	46. 27-
63110000 TAXES SUR LES SALAIRES				1 134	1 134-	100. 00-
63330000 FORMATION PROFESSION. CONTINUE		4 309		6 886	2 577-	37. 42-
SALAIRES ET TRAITEMENTS		304 325		341 156	36 831-	10. 80-
64110000 SALAIRES BRUTS,APPOINTEMENTS		303 059		332 795	29 736-	8. 94-
64111000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVE		559		392	167	42. 63
64120000 CONGES PAYES		707		7 969	7 262-	91. 13-
CHARGES SOCIALES		75 519		86 237	10 719-	12. 43-
64500000 CHARGES SOCIALES		70 110		80 457	10 347-	12. 86-
64710000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		3 760		3 570	190	5. 32
64720000 VERS AUX C.ETABLISSEMENT		369		999	630-	63. 10-
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL		1 280		1 212	68	5. 64
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS		5 150		4 703	448	9. 52
68110000 DOT. AUX AMORT. S/ IMMOBILIS.		5 150		4 703	448	9. 52
REPORTS EN FONDS DEDIES		1 000		6 000	5 000-	83. 33-
68900000 ENGAGEMENT A REALISER/RESS AFF		1 000		6 000	5 000-	83. 33-
AUTRES CHARGES		3		1	2	175. 82
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO		3		1	2	175. 82
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>574 489</b>		<b>620 473</b>	<b>45 983-</b>	<b>7. 41-</b>

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
RESULTAT D'EXPLOITATION	20 683		22 754		2 071-	9. 10-
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 477		966		511	52. 86
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 477		966		511	52. 86
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 477		966		511	52. 86
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	73		133		60-	45. 02-
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	73		133		60-	45. 02-
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	73		133		60-	45. 02-
RESULTAT FINANCIER	1 403		833		570	68. 48
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	22 086		23 587		1 501-	6. 36-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	10		4 661		4 651-	99. 79-
77180000 PRODUITS EXCEPT.S/OP. GESTION	10		4 661		4 651-	99. 79-
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	1 991		1 762		229	13. 01
77700000 QUOTE PART SUBV INV VIR RESU	1 991		1 762		229	13. 01
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 001		6 423		4 422-	68. 84-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	7 095		1 853		5 241	282. 80
67120000 PENALITES-AMENDES FISC.PENALES	375		321-		696	216. 82
67180000 CHARGES EXCEPT. S/OPER. GEST	6 720		2 174		4 545	209. 04
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	7 095		1 853		5 241	282. 80
RESULTAT EXCEPTIONNEL	5 093-		4 570		9 663-	211. 46-
TOTAL DES PRODUITS	598 650		650 616		51 965-	7. 99-
TOTAL DES CHARGES	581 657		622 459		40 802-	6. 55-
EXCEDENT OU DEFICIT	16 993		28 157		11 164-	39. 65-